
Ogłoszono konkurs pn. Inicjator PoMocy

2020-08-19

Fundacja Pracownia Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia” oraz Fundator konkursu, Fundacja EVZ

(Pamięć, Odpowiedzialność i Przyszłość), zapraszają do udziału w konkursie „Inicjator PoMocy”.

Konkurs jest częścią dwutorowego projektu „PoMoc. Działając razem, możemy więcej”

realizowanego przez Organizatora na zlecenie Fundacji EVZ.

Celem Konkursu jest znalezienie i nagrodzenie pomysłów, które będą odpowiadały na bieżące

problemy i wyzwania mieszkańców Polski pokrzywdzonych przez nazizm, w szczególności osób

o ograniczonej sprawności ruchowej i niewychodzących z domu.

W ramach Konkursu można zgłaszać pomysły na rozwiązania mające w szczególności na celu:

a. przeciwdziałanie osamotnieniu, zwiększenie zadowolenia i poczucia sensu życia oraz

włączenie do aktywnego życia osób pokrzywdzonych przez nazizm;

b. budowanie lokalnych sieci wsparcia wokół osób pokrzywdzonych przez nazizm;

c. zwiększenie dostępu do informacji o oferowanych formach wsparcia dla osób

pokrzywdzonych przez nazizm;

d. wsparcie wytchnieniowe dla opiekunów osób pokrzywdzonych przez nazizm, które w

sposób bezpośredni lub pośredni wpłynie na polepszenie jakości opieki nad osobami

pokrzywdzonymi;

e. dotarcie do osób pokrzywdzonych przez nazizm, które do tej pory nie otrzymały

wystarczającego wsparcia;

f. usprawnienie funkcjonowania lub poprawę jakości działań instytucji obejmujących

opieką osoby pokrzywdzone przez nazizm.

W ramach Konkursu możliwe jest również zgłaszanie pomysłów nie wpisujących się w ww.

obszary tematyczne, konieczne jest jednak, aby odpowiadały one na potrzeby ww. osób.

Nie można zgłaszać pomysłów na rozwiązania, które:

a. polegają na przekazywaniu środków finansowych i zapomóg dla osób pokrzywdzonych

przez nazizm;

b. zakładają wyłącznie finansowanie usług medycznych, rehabilitacyjnych itp.;

c. sprowadzają się do zakupu leków, środków opatrunkowych, sprzętu medycznego itp.;

d. mają na celu publikowanie materiałów edukacyjnych, historycznych, politycznych lub

działań upamiętniających ofiary nazizmu, tj. fundowanie tablic pamiątkowych,

remontowanie pomników pamięci.

Udział w Konkursie mogą wziąć w szczególności następujące osoby i podmioty:

a. osoby fizyczne i grupy nieformalne, w tym np. uczniowie szkół ponadpodstawowych,

studenci, opiekunowie osób pokrzywdzonych przez nazizm;

b. stowarzyszenia, w tym stowarzyszenie zwykłe;

c. fundacje;

d. związki stowarzyszeń utworzone na podstawie Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o



stowarzyszeniach (Dz.U. 2019 poz. 713);

e. spółdzielnie socjalne;

f. koła gospodyń wiejskich utworzone na podstawie Ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o

kołach gospodyń wiejskich (Dz.U. 2018 poz. 2212), działające jako stowarzyszenie na

podstawie Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. 2019 poz.

713) lub działające jako samodzielne kółko rolnicze na podstawie Ustawy z dnia 8

października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników (Dz.U. 2019 poz.

491).

g. kościelne osoby prawne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do

Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych

kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania;

h. inne instytucje publiczne i niepubliczne, w tym np. szkoły, uniwersytety, instytucje

kultury, biblioteki, ośrodki pomocy społecznej;

i. przedsiębiorcy.

Zwyciężczynie/zwycięzcy Konkursu otrzymają nagrodę pieniężną w wysokości 20 tysięcy

złotych. Nagroda pieniężna może być przeznaczona na dowolny cel.

Konkurs realizowany jest na terenie Rzeczypospolitej Polski od 17 sierpnia 2020 do 12 lutego

2021 r., w podziale na II etapy, w ramach których złożone pomysły na rozwiązania poddane

zostaną ocenie formalnej oraz dwuetapowej ocenie merytorycznej:

termin składania pomysłów upływa 30 września 2020 r. o godzinie 23.59. Do 16

listopada 2020 r. zostanie ogłoszona listy 15 finalistek i finalistów, którzy zostaną

zakwalifikowani do II etapu Konkursu;

wyłonienie zwyciężczyń/zwycięzców Konkursu i przekazanie nagród nastąpi do 12

lutego 2021 r.

Osobą koordynującą Konkurs jest Maria Lewandowska-Woźniak, mail: 

mlewandowska@stocznia.org.pl , tel. 503654825. Wszelkie uwagi i zgłoszenia dotyczące

naruszeń Regulaminu należy przesyłać na adres: mlewandowska@stocznia.org.pl

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.inicjatorpomocy.pl/o-konkursie
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